Договор поставки № ___________/___
г.  Волгоград

«__» _________  20__ г.

_________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ________________________, действующего
на основании ____________, с одной стороны, и
ООО «Промсалт» в лице директора Евсеева Д.Н., именуемое в дальнейшем Поставщик действующего
на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить таблетированную соль марки «Промсалт»,
а  Покупатель принять и оплатить Товар в ассортименте, количестве, согласованным в заявках Покупателя.

2. Порядок поставки

2.1. В течение срока действия настоящего договора поставка Товаров осуществляется отдельными партиями согласно с заявками от Покупателя.

2.2. Покупатель направляет Поставщику Заявку по электронной почте или устно по телефону, на отгрузку партии Товара.
2.3. Стоимость  Товара согласованной с Покупателем  определяется  выставленным счетом (что является неотъемлемой частью договора)
2.4. Поставка товара осуществляется на условиях самовывоза со склада Поставщика.
2.5. Поставка считается завершенной, а Поставщик выполнившим свои обязательства, при фактической передаче Покупателю Товаров на складе Поставщика и подписания УПД представителем Покупателя по доверенности.

2.6. Право собственности на Товар, риски случайной гибели и иные риски переходят к Покупателю момент передачи товара и подписания  УПД представителем Покупателя.

3. Обязательства сторон

3.1. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Своевременно оплатить Товары, поставляемые в соответствии с настоящим Договором;

3.1.2. Принять поставляемые Поставщиком Товары на собственный или арендуемый склад;

3.1.3. Подтвердить перечень и количество передаваемого Товара указанного в накладной своей подписью и печатью, а в случае несогласия, указать фактическое количество принятого Товара.

3.1.4. Не передавать Товары, не соответствующие сертификату качества, в пользование третьим лицам при любых условиях, а также не использовать их в качестве залога или иного обеспечения обязательств;

3.2. Поставщик принимает на себя следующие обязательства:

3.2.1. Своевременно осуществить поставку Товаров Покупателю.

3.2.2. Передать необходимую документацию на поставляемый Товар (сертификаты качества, УПД);

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Оплата за партию готовой продукции производится по 100% предоплате на основании оригинала

        счета либо его сканированной копии Заказчиком. Цена договора фиксированная на
        весь срок действия договора и/или может быть изменена только по дополнительному соглашению
        сторон.

4.2. Стоимость Товаров поставляемых по настоящему Договору выражена в рублях и рассчитана в соответствии с накладными расходами, включая налоги и НДС 10%.

4.3. Днём исполнения Покупателем обязанности по уплате денежных средств является день зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. По требованию Поставщика Покупатель направляет первому по электронной почте платёжное поручение с отметкой банка о принятии к исполнению.
4.4. Стороны обязуется по истечение каждого квартала работы по настоящему договору подписывать акты сверки взаиморасчетов по произведенным поставкам Товара. Покупатель, получив соответствующий акт сверки, должен рассмотреть его и вернуть Поставщику данный акт подписанный (либо обоснованные возражения по нему) в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с даты получения акта, в случае не возврата подписанного акта сверки либо обоснованных возражений по нему в установленный срок акт сверки направленный Покупателем Поставщику будет считаться принятым без возражений.

5. Качество и гарантии

    5.1. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать установленным стандартам (ГОСТу) или техническим условиям  (ТУ), указанных в паспорте и/или сертификате соответствия. Качество поставляемой продукции подтверждается паспортом на каждую партию продукции и/или сертификатом качества.

     5.2. Сдача и приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения  и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР за № П-6 от 15.06.1965 г., с последующими изменениями и дополнениями, «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР за № П-7 от 25.04.1966 г., с последующими изменениями и дополнениями (далее-Инструкции), а так же в соответствии с «Правилами перевозки грузов» МПС РФ, «Общими правилами перевозки грузов автомобильным транспортом» (далее-Правила) и иными нормативными документами, если настоящим договором не предусмотрены иные положения.

5.3. Продукция, поставляемая по настоящему договору, должна быть упакована и затарена в соответствии с требованиями  утвержденных стандартов, способом, исключающим возможность порчи, утраты и/или повреждения поставляемой продукции  в период ее загрузки (разгрузки), транспортировки и хранения.

5.4. Поставщик гарантирует:

· что Товары поставляемые Покупателю не находятся в залоге и свободны от всяческого залогового обременения.
6.Форс-мажор

6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силой, сроки и обязанности по настоящему договору отодвигаются соответственно на время действия этих обязательств.

6.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и об окончании обстоятельств форс-мажора.

6.3. Сторона, ссылающая на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
7.Арбитраж

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения условий настоящего Договора, решаются в досудебном (претензионном) порядке.

7.2. В случае если стороны не достигнут согласия по спорным вопросам, то они подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Волгограда.
8.Ответственность сторон

8.1. В случае не выполнения Покупателем или Поставщиком требований действующего законодательства, приведшего к полному или частичному невыполнению обязательств по настоящему Договору, он возмещает в полном объеме все понесенные убытки, а также упущенную выгоду.
.

9. Другие условия
9.1. Стороны обязуются без письменного согласования другой Стороны не разглашать условия настоящего Договора, касающиеся цен и объемов закупаемого Товара, а также сумм каждой партии Товара и общей суммы Договора.
9.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями сторон и имеет ссылку на номер настоящего Договора.

9.3. Договор и документы связанные с исполнением настоящего Договора, переданные по факсу, электронной почте и другим видам связи, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в арбитражном суде. Ответственность за получение данных документов лежит на получающей стороне.
9.4. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных обязательств по настоящему Договору, для принятия мер по их устранению, также сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов, телефакса в десятидневный срок.

9.5. Договор, может быть, расторгнут по взаимному согласию сторон. Одностороннее расторжение договора не допускается.
9.6. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующими Нормативными актами РФ.
9.7. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2025.В случае если ни одна из сторон письменно, за один месяц до окончания срока действия Договора не уведомила другую сторону о желании прекратить договорные отношения Договор считается продлённым и срок действия продлевается на каждый следующий год.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ООО «ПромСалт»

Юридический адрес: г. Волгоград, ул. Вилянская, 13А

ИНН: 3448057830

КПП: 344801001

Расчетный счет: № 40702810714500022299

БАНК: ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО СБЕРБАНК

БИК: 041806647

К/счет: 30101810100000000647

ОКПО: 10506315
 Директор            ____________      Евсеев Д. Н.

                      м.п.
	_______________
Юридический адрес : ______________________________
ИНН: _____________
КПП: _____________
Расчетный счет: _____________
БИК :_____________
К/счет: _____________
ОКПО:   _____________
Руководитель     ____________         ______________
                        м.п.

Поставщик                                                                                  Покупатель
PAGE